



Poznań, 14.12.2023 r.

OŚWIADCZENIE

KOLEGIUM DZIEKAŃSKIEGO WYDZIAŁU STUDIÓW EDUKACYJNYCH UAM

Kolegium dziekańskie Wydziału Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu w pełni popiera działania Jej Magnificencji Rektor UAM prof. dr hab. Bogumiły Kaniewskiej podejmowane w związku z koniecznością zawieszenia działalności Domu Studenckiego Jowita. Solidaryzujemy się ze stanowiskiem Senatu UAM, Parlamentu Studentów UAM oraz zdecydowanie podzielamy stanowisko (i argumentację w nim wyrażoną) władz dziekańsko-dyrekcyjnych Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej UAM, które zamieszczamy poniżej.

Przekonujące są dla nas ekspertyzy wskazujące na zły stan techniczny gmachu zagrażający przebywającym w nim osobom. Wiemy także, iż Uniwersytet, od kilku lat systemowo osłabiany finansowo poprzez decyzje Ministerstwa Edukacji i Nauki, pozostawiony bez wsparcia w sytuacji radykalnego wzrostu kosztów utrzymania budynków, nie ma obecnie możliwości finansowych, aby przeprowadzić remont DS Jowita. Dostrzegamy próby pozyskania środków z ministerstwa przez JM Rektora, doceniamy decyzję, by nie sprzedawać DS Jowita mimo jego obecnej nierentowności. W żadnym z tych przypadków nie widzieliśmy zaniedbań lub złej woli, wręcz przeciwnie, były i są one wynikiem troski o bezpieczeństwo studentek i studentów, gdyż we wszystkich działaniach Pani Rektor decydujące było nastawienie prostudenckie.



Dlatego, rozumiejąc rozczarowanie niektórych mieszkańców DS. Jowita, nie popieramy protestu osób okupujących obecnie budynek oraz formułujących bardzo krzywdzące i w niestosownej formie wyrażone opinie na temat władz rektorskich oraz Uniwersytetu. Podzielamy przekonanie o potrzebie poszukiwania takich rozwiązań, które nie będą przekraczać możliwości finansowych studentów. Nie możemy jednak nie zauważyć niechęci protestujących do współpracy i dialogu z władzami Uczelni, czego dowodem jest choćby brak podjęcia jakichkolwiek wspólnych działań w tej sprawie. Mimo propozycji ze strony władz UAM, nikt z grona protestujących nie przygotował w imieniu społeczności studenckiej listu do Ministerstwa Edukacji i Nauki, w którym wyrażone zostałyby poparcie i uzasadnienie wniosku o finansowe wsparcie dla ratowania Domu Studenckiego Jowita. Pani Rektor dwukrotnie sama kierowała takie pismo do MEiN i dwukrotnie spotkało się ono z decyzją odmowną.

Jako członkowie społeczności uniwersyteckiej nie godzimy się także na atakowanie dobrego imienia Uniwersytetu, który przez ostatnie trudne lata był ostoją wartości demokratycznych, szacunku dla potrzeb wszystkich członkiń oraz członków wspólnoty akademickiej, polityki antydyskryminacyjnej i dbałości o równość płci, tolerancję oraz dialog na Uniwersytecie. O podjęcie tego dialogu niezmiennie apelujemy.

W imieniu kolegium dziekańskiego WSE UAM

prof. dr hab. Agnieszka Cybal-Michalska

Dziekan Wydziału Studiów Edukacyjnych UAM